
R.EALSTAV MB, spol. s r.o. Mladá Boleslav

Akce:

Datum:

Místo konání:

Zúpis č.20
z kontrolního dne

,,Rekonstrukce Riegrova náměstí v Semilech _ Il.etapa,o

23.8.2410

Riegrovo náměstí Semily

viz. prezenční listinaPŤítornni:

Fředmět iednúní:
Přeclmětem jednání byla kontrola plnění úkolů z minulých kontrolních dnů' upřesnění

projektové dokumentace a projednáni a upřesnění postupů prací do příštílro kontrolního dne.

Kontrolu starých' úkqlů a upřesnění:

4'5. Projel<tant po konzultaci s geologenr p.Řidkošilem upřesní materiály' které budou pouŽity na
zácl].aŽbu geoparku.
Z: ATELIER 4, STAVBY a.s.

T : 10.5.2010 - proběhlo jednání, bylo vybráno 7 vzorků materiálů
+3zá|ožni

- druhy a umístění použitych materiálů projektant
vyspecifikuje v projektové dokumentaci _ trvá

- chybí specifikace rozměrů a způsobu záel|ažby
- bude vyřešeno ďo 15,7.2010 _ probíhá
- nutno upřesnit řešení situace _ urgence investora
_ návrh termínu na30.7.2010 (zajistí CGM Czech)
- zhotovitel navrhne novÝ termín

- noyÝ termín 13.8.2010 v 8,30 horlin v muzeu města Turnov
- p.Ři0t<osil ve spolupráci se zhotovitelem navrhne řešení geoparku ve vyrovnávací
zíc]ce a zac]IáŽd'éní v okolí fontány

- trvá!!!

13.5' Projektant provedl kontrolu výměr obrub viz. příloha
Z: CGNir Czeclr
T:28.6.2010 _ zhotovitel přepošle investorovi a TDI

- chybí vyjádření zhotovitele !!! '

- vyjádření zhotovitele předloženo, projektanť:doloží
výpočet obrub a zkontroluje výpočet předaný zhotovitelem

14.2' Irrvestor pozastavil dodávku lamp Evolution clo odvolání. Termín dod4vky_' bude upřesněn po
zrušení odvolání'
Z:město Semily, CGM Czech
T : v rámci stavby - trvá , ]i ] . , ',

- investor podá inťormaci"ua' příštím kontrolním
dnu



- zhotovitel předloží katalog výrobků s doporučenou
variantou

- trvá, bude předloženo do lronce tydne

14.6. Zhotovitel ve spolupráci s investorem prověří moŽnost parkování v prostoru severní části
náměstí v období do kolaudace stavby.
Z:město Semily, CGM Czech
T : I9.7 .2010 - zhotovitel zajistí žádost o kolaudační souhlas

- 3.8.2010 podá zhotovitel žádost o kolaudační souhlas
nesplněno, náhradní termín 10.8.2010

- podán návrh na kolaudaci severní části
- termín kolaudace stanoven na 3.9.2010 od 11,0Ohodin

15'6. Zhotovitel ve spolupráci se zahradnickou firmou navrhne řešení vegetačních ťrprav v severní
části rrárrrěstí. Projektant se zhotovitelem projedná na odboru ŽP Semily variantu řešení
ohleclně vegetačních ťrprav v severní části náměstí' Upřesnění drtrhu stromů do příštílro
kontrolního dne.
Z: CGM Czech
T : červenec 2010 - návrh náhradní výsadby stromů předložen

- oŽp souhlasí s náhradní výsadbou
- trvá
_ zhotovitel pošle podklady e-mailem

15.8. Investor poŽaduje účast arclritekta' projektanta a zástupce kamenické firmy na příštím
kontrolním dnu z důvodu oc1lanrování rohů řezaných dílťr na parkovacích stáních.
Z : CGM Czech, ATELIER 4
T :26'1.2010 - trvá, problematika nedořešena

- zhotovitel zajistí písemné vyjádření kamenické
firmy k dané problematice do 16.8.2010

- písemné vyjádření předáno, TDI předá investorovi
- investor a TDI nesouhlasí se stávajícím stavem,
uvedený důvod ve vyjádření je nedostačuiící

16.4. Zhotovitel zajistí opravu poloměru chodníku a rozšíření vjezdu na parkoviště v severní části
rráměstí - vjezd na parl<oviště
Z : CGM Czech
T:ihnec1 -trvá

- zhotovitel zajistí opravu do 17.8.2010 !!!
- nesplněno, trvá !!!
- stále trvri !!! - dle info zhotovitele do 27.8.2010

16.5 ' Zhotovitel zajistí zvýšení nášlapu zaftaviovacího choclníku na 5cm v severní ěásti náměstí.
Z :CGM Czcch
T : ihned _ trvá .:. 

.l,.,

- zhotovitel zajistí opravu do l7.8.20l0 !!!
- trví,, bude dokončeno spÓlečně s napojenÍm ulice
J.Hory na kruhový objezd i

- splněno. odštípané lius1'Žuly' butlou ř'ešeny př'i
přejímce díla



1 8.l . Zlrotovitel zajistí aktualizovaný a závazný harnronogram prací na náměstí včetně podrobnélro
lrarmonogramu prací u vstuptt do lékárny. Zhotovitel clo harmonogramu zapracu.1e závazné
milníky dokorrčení jeclnotlivých částí stavby.
Z : CGM Czech
T : 12"8.2010 - předáno TDI

- zhotovitel zapracuje do harmonogramu závazné
milníky dokončení jednotlivých částí stavbv

- u objektu lókárny nesoulad s podrobným HMG (práce v 36.tydnu ?)
- podepsaný HMG předat investorovi a TDI na příštím KD

- oclsotrhlasené milníky : 1/ Ulice J.řIory (2.etapa) _ clo 31.8.2010
2/ obchodní centrum Albert _ do 30.9.2010 (bude zad|áŽděno

včetně soklů ,bez zíbradlí)
3/ Španělské schody, geopark (bez zíd|<y), fontána _ cto 30.l0.2010
4/ Mobiliář, sadové úpravy, dokončení zád|ažby III.a IV. etapa _

- do 30.11.2010
5l Závazný termín vstupu do lékárny - 30.8.2010

18.2. Zhotovitel podá vyjádření k termínu záďlažby před kinem .Titřenka.
Z : CGM Czech
T : 10.8.2010 - zahájeni 19.8.2010' termín dokončení platí

- nově zahájení24.8.2010, dokončení 7.9.2010 včetně
rohožky a světla v chodníku

1 8 .3 . Zlrotovitel předloŽí technologický postup dobetonávky nedokončené stěny teclrnologickó
místnosti ( stěna u rampy ).
Z: CGM Czech
T: 12.8.2010 - splněno

_ TDI předá investorovi
- splněno, vypustit ze zápisu

18.4' Z]rotovitei zajistí úklid okolí parkoviště v severrrí části.
Z : CG}l Czech
T: 16.8'2010 - nesplněno, truá !!!

- trvá, při nesplnění pokuta dle SoD

18._5' TDI poŽaduje úpravu obrubníků kolem zeleně v severní části náměstí. Minimalizovat
mnoŽství clot'ezťt Žulových obrubníků. Totéžplatí pro ostatní plochy rráměstí. opravu zajisti
zhotovitel.
Z: CGM Czech
T : v rámci stavby - probíhá v průběhu stavby

- ve dnech 14.-15.8.2010 proběhJa oprava obrub
- bude řešeno při předání stavby

18.6. Řešit propo.jerrí u odstraňované lampy v triici J.Hory. .,." 
.l,.,

L: CCM Czech
T : 16.8.20i0 _ bude zakresleno v dokuni'éntaci skutečného

provetlen í

l8.7. Řešit stíŽnost zástupců obchodního domu Albert na zvýšenou prašrrost po tlobu realizace
stavby.
Z : CGM Czcch
T: 10.8.2010 - probíhá' zhotovitel podáirtťormaci o postupu a



závěru j ednání do 1 9.8.20 1 0

l 8.8. I(orrtrola postupů prací clle harmonogramLI Ze dne 2] .] .2010 :

Etapa 1II a) - kamenické práce v předstihrr 2 týdny - předstih 2 týclny
- vstup do lékárny ve skluzu 1 týden - skluz min. 1 tyden !!l

Etapa IV - nedokončena kanalizace - skluz 1 týden _ kanalizace hotova,
chybí vpusti

nezahálenavyrovnávací zidka- skluz 1 týden - 
"Ňý teimín burle
upresnen

Z :rlěsto Senrily, REALSTAV MB, CGM Czech
T : 9.8.20l0 - neplnění HMG prací vstupu do lékárny !!!

- liontrci;r l_t\"íil viz. t'i*r,ť úk*l"r,
- \ \ llLiltit z* zlrpislr

19' 1 ' Prověřit svislé dopravní značení zastávka autobusu, pěší zona, parkoviště.
Z :CGM Czech, město Semily
T : 23.8.20i0 - trvá, zajistí zhotovitel

19.3. Projektant v teclrnické zprávě projektové dokumentace ulice J.Hory oclstraní varianty, doplní
r-rmístění ACo Žlabr-r.

Z : ATELIER 4
T : v rámci stavbv _ trv:i !!!

19'4. Proi,edetla kontrola lrarmonogramll prací v prostorq vstt-tpu do lékárny. Postup prací zpožděn
oproti hat'nronogramu o 2 dny.Investor poŽaduje splnění termínu dle předloŽeného
lrartnonogramu. Zirotovitel provede opatření vedoucí k dodrŽení termínu.
Z: CGM Czech
T : termín dokončení max. do 22.8.2010

- termín nedodržen !!!
- nový závazný termín do 30.8.2010

19.6. Zhotovitel zajistí plnění podmínek koordinátora BoZPl ! !

Z : CGM Czecl't
T : ihned !!! - nesplněno, trvá !!!

19.7. Investor oclsoulrlasil typ svítící lišty schodiště - A2 Z2212,96058l matrrý.
Z.: CGM Czech
T : 23.8.2010 - odsouhlaseno 

:

19.8. Zlrotovitel zajistí umístění červenélro kontrastrrího pásu ze zámkové dlažby r: autobusové
zastár.,ky před drogerií v šířce 30 cm. 

,,,|.

Z: CGM Czech .," 
.r,,

l : j0.8.20l0 - splnčno, vypustit ze zápitsu

l9.9. Staivaj ící dlaŽba parkoviště v ulici J.Hory bude od nové záďIaŽby komunikace oddělena linkou
z liberecké Žuly (dle pťrvodnílro stavu). Pokud by rrapojení nové dlaŽby na původní
vycházelo tak, Že napojovací spára bude do 5 mm, moŽno Žulovou kostku vyrrechat.
PrťrběŽná spára nové zádlažb5l ulice bude kolmo k chodníku
Z :CCM Czech 

,

T : do 23.8.2010 - probíhá realizace



19. i0. Zhotovitei zajisti neprodleně ťrklicl stavby a prostorů clotčených stavbou.
I :CCM ('zech
T:ihnecl trvá l!!

- odstranit žulové kostky z chodníku v severní části
- odstranit stavební materiál v prostoru zeleně
_ odstranit palety s uskladněným materiátem
z nezabraných ploch

19.1 I . Pro.jektani prověří realizaci kontrastního pásu z červenó ďlažby v prostoru autobusové
Zastávl<y'
Z : ATELIER 4
T:23.8.2010 -trvá

19.12. Projektant upřesnil cletail napojení zámkové dlaŽby na Žulovou dlaŽbu u prodejny drogerie.
Buc1e pokračovat zád],ažba jako rr chodníku - krajník z liberecké žuly.
Z : CGM Czech
T : 23.8.2010 - upřesněno, vypustit zezápisu

19. 13. Předpokládaný postup prací do příštího kontrolnílro dne :

- dokončení dlažby v ulici J'Hory _ trvá
_ dokončení prací r'r lókárny - trvá
- zahájení prací na španělskýcl'r schodeclr _ splněno
- zahé4ení lronstrukčních vrstev v jižní části náměstí - twá
- realizace dlažby před kinem - trvá
Z : CGM Czech
T:23.8.2010 -viz,níže,vypustit zeziqisu

19.I4. Příští kontrolní clen se uskuteční dne 23.B.20I0 od 13'00 hodin se Srazem na místě
stavby.
Z : všichni
T : 23.8.2010 - splněno, vypustit zezápisu

Trvolé a dloultodobé tÍkolv:

4'l. Znaky pro postiŽené na parkovacích stáníclr br'rdou vyclláŽděny bílým mlamorem (lokalita
Lázně Bolrdaneč). odsouhlaseno investorem a projektantem' Zhotovitel zajistí realizact.
Z : STAVBY a.s.
'f :vrámcistavbv 

'

4.6. Irrvestor odsouhlasilmateriál nazábradlí před Albertern. Brrde použit maferiálhliník ďodavatele
SIACITY S.I.o.' dodavatel garantuje záruku 20 \et. Garanci zapracovat v rámci přejímky díla
do ostatníclr ujednárrí. ''i

Z : STAVBY a.s.. REALSTAV MB
T:l'rárrrci stavby ;' : , 

,

,,..1
9.I. I( bodr-r 4.8. : I i: :,.

Upřesnění doclávanélro mobiliáře : , , '" .'' " -' ,,' .

- lavičky SLA 03 - design lavičky bez opěradia musí být Stejnýjálto u lavičky s



opěracllem, bude porrŽito exotic]<é dřevo - odsouhlaseno, nutno
předložit certiÍikát FSC !!!

- prohlášení zhotovitele předloženo,
TDI předá investorovi

Z : SIACITY s'r.o., město Semily
T :7,6.2010

6.1. Zhotovitel zajistí po dobu stavebních prací v ulici J.Hory průjezdnost dle poŽadavků investora.
Investor přeclá zhotoviteli termínovou listinu pořádaných akcí.
Z ; STAVBY a.s., město Semily
T : rz rámci akce - investor upřesnil termín akcí _ každý pátek od 2.7.

do 25.8.2010 od 15,00 hodin

8.2. Investor a zhotovitel poŽadují za ťrčasti projektanta dořešit zádlaŽbu před kinenr' Zirotovitel
zajistí poŽadavek investora stavby a stavební firmy BAK na zaclláždění plochy před
liinem v termínu od 15.9.2010 do 30.9.2010.
Z : STAVBY a.s.

T : 30.8.2010
- zádlažba bude provedenzr z materiá|u s tryskaným
povrchem až |< zád|ažbě pro nevidomé

- bude zakresleno v realizační projektové dokumentaci
_ upřesněn materiál zád|ažby _žu|ašedá, desky tl.4cm clo betonu
- změna terrnínu od 15.8. do 30.8.2010
- včetně zhotovení vodovodní přípojky
_ vodovodní přípojka bude realizována dle PD, termín dokončení platí

14.4. Na Žádost investora zhotovitel za1istí dne 1 1 .9.2010 prťrjezdnost ulice J. Hory.
Z: CGM Czech
T : 11.9.2010

15.2. Z]rotovitel za.iistí nátěry slor-rpťr veřejnélro osvětlení pod objímkami dopravních značek.
7.: CGM Czecir
T : v rámci stavbv _ trvá !!!

bude realizováno po odstranění květinové výzdoby

16'6. TDI a investor poŽaduje po zhotoviteli provedení spár na rampě u Alberta do 5mm (v
provedení -barva tmavě šec1á). Projektant, investor a zhotovitel souhlasí.
Z : CGN,í Czech
T:vrámcistavby _trvá

Nové ukoly aupřesnění: 
'

20'1. Přejímka dokončené části - severní část náměstí se uskuteční 30'8.2010,od 9,00 irodin se

srazem ttl rnístě stavby.
Z : vŠiclrrri

.lT : 3o.g.2o1o . :, ,, 
,,,,., 

,

20.2' Zclůvodrr posunrrtí zahájeniprací na zádlaŽběpřed kinem bude posunut terrnín zalrájení prací
na konstrukčních vrstváclr jiŽní části. . j ', , ', 'Z:CGMCzech ,,-,',i',,,
T : 30.8.2010 'J: '



2a3' ZhoIovitel zajistí zprovoznění svíticlelV.o' Ll přechodu pro clrodce'
Z : CCM Czech
T:i0.8.2010

20.4. Před dokončenínr betonáŽe rampy u obchodního domu Albert zhotovitel předá TDI napojení
výzÍvže desky (vyzvat TDi telefonicky nebo e-mailem 3 dny před betonáŽí).
Z: CGM Czech
T : cile výzvy zhotovitele

20'5. Napojení kanalizace na technologickou místnost * zhotovitel zajistí provedení hrclla proti
směru tokrr vody. Pr'ed zásypem předá TDI' Výzvaviz.bod20.4'
Z: CGM Czech
T : dle výzvy zlrotovitele

70.6' Zhotor'itel zajistí splnění poŽadavkťr TDI specifikovaných v e-mailu ďne24.8,2010 (nopová
íolie+zádlaŽba rr lékárny)'
Z : CGM Czech
T : dle výzvy zhotovitele

20 .] ' Zhcltavitel odsotlhlasil termín rozebráni zídky 1 .9 .2010, termín dokončerrí 15 .n.2010 .

Z: CGM Clzech
f :1.9.- 1512.2010

2{i.s. }irriitr'l;1a pr:stupr|i pra*í e{j* 'řI'h4{"i r,e dne ]7.?.10l{} :

il.ť1ai).l *' Ltlir:* .l.}ír.:t'r' : - necloki:nč*nlt ziintl*c';ů d\aŽbn {rlrčlir být e{olilrnť:L:1lil {i{] ?:.s'20lil)

íii'ii r:l-a1tii : - n*ttrtlkcnč';nÉ k;rnr*lrickd prá*c (nl*1.l'b.ýt dL}ltí}Ílčcn3"i1ir 2?"8'?{ili})
-nericlicttČene prácerlvstllpuclrllókirr'n'v1nrČi.v-hýtr-1o}tcrrČcn3''do l5'8.20l{}.

il i * s;an: rlslirlrléhtr lrirt":ncll10gl"'in1 t} c] il 2 ] 
" 
s' ] Lj 1 0)

}V^r:1*pir : - \/}:SiVít ší} - nerahájer-r* {rnčla být cJil]<ončenir d* ]2'8.:0 j ťii
* vttti$l tií{ - trr:r.jok*nč*rt {mČl h-ýt ij*kr;nče n rŤt } 5.s'2{} l{J}

- *ir:]t{rtl - ch3''bí ternrin v Ílí.'í{:i
- j'r:rrl;,:na _ prilc*, ni;:zaháje*1' {*#1y být r-abiljur-v ] í:.8'2t]l 0)
- l.-ítlul "lllÍclrk;t - yu:ir:* n*r,aha.jt.nx- {Lnčlr'být rb}rirnČ*ny clc; 22'8.2{.}l{J}
* 1l1l111'11;i1i*t:í ríd\;a - i:t.iIr:r- 'nr:zah*i*nr'' in'rčl;,- bÝt tLk*nč*rrrv ?2.8"101{})

Z: ltl-Át'$'lr\V fu{$

l : ]"]"$.1{]il} - v1,jádřerri zhotovitele lt iiedoclrŽerrí lí&4G prací rliz'
SamclstatnÝ e_nrai] ze ctrne 27.B.2{}1a

,

,,
20.9. Předpokládaný postup prací do příštího kontrolního dne :

- dokcrnčení dlažby v ulici J.Hory , '

- dol<ončeItí prací u lékárny
- zahájení konsttd<čních vrstev v 1ižni části náměstí '''

- reitlizacc dlaŽby před l<inern

Z : CGM Czech ;. 1:' . ' 
-- " "':r,,

T:30.8.2010



20. 10. Příští kontrolní den se uskuteční clne 30.B.20l0 od 13'00 hodin Se SIaZeln rra místě
stavby.
Z : všichni
f : 30.8.2010

Zapsal : Pavei Prokorát - REALSTAV MB, spol. s r.o.

- nutná účast proiektanta !!!

\.ts).-

sq


